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Et retsmæssigt indskud! 
 
Freja ejendomme har netop fået 21 nye ejendomme, hvoraf de fleste er gamle retsbygninger såsom tinghuse og 
dommerkontorer spredt ud over hele Danmark. 
 
Da regeringen iværksatte den nye retsreform pr. 1. januar 2007, blev omkring 60 tidligere retsbygninger 
overflødige. 21 af disse har staten nu overdraget til Freja ejendomme, der skal stå for videreudvikling samt 
salg af disse meget markante og historisk interessante bygninger, som giver os danskere et blik ind i 
Danmarks retshistorie – uden at det skal læses gennem støvede retsprotokoller.  
 
Historier såsom den om dommeren, der blev arresteret af de lokale bønder v. Rødding domhus, 
dommerkontoret i Fjerritslev der fungerede som arrest og retten i Terndrup der især gennem de seneste 20 
år har lagt retssal til et væld af spektakulære sager såsom sagen mod Rebild-indianerne og sagen mod en 
Hope-direktør og de fiktive milliard-forretninger – er alle eksempler på den forgangne tids magtkampe og 
retssystemet når det var bedst – og værst! 
 
Bygningernes fremtid står uvis, og både på lokalt og landsdækkende plan er der mange forslag hertil - lige 
fra brug til officielle formål såsom lokalhistoriske foreninger og samlinger til private plejehjem, smal- og 
tegnefilmsbiograf, legeland, virksomhedsfællesskaber og ja sågar idéen om en ny McDonalds er blevet 
luftet. Hvad der konkret skal blive af alle disse historiske bygninger, er det nu op til Freja ejendomme at 
bearbejde, da vi står for videreudvikling samt salg heraf. Efterhånden som ejendommene bliver bearbejdet 
vil de blive sat til salg. 
 

Freja ejendomme 
Kvalitet og synergi med omgivelserne er udgangspunktet for Freja ejendomme og vores arbejdsgang – 
hvorfor disse kriterier også er i fokus, når vi nu giver os i kast med at videreudvikle og sælge de 21 nye 
ejendomme. Det første skridt på vejen for Freja er at tage stilling til, hvorvidt ejendommene skal udvikles 
førend et salg. I denne proces tages der især stilling til hvad ejendommene kan bruges til i fremtiden, og 
her lytter vi gerne til forslag.  
 
Som direktør i Freja ejendomme Allan Andersen siger: 
”Vi er åbne over for både lokale og landsdækkende initiativer og forslag til fremtidig brug af de historiske retsbygninger – 
såfremt det tilgodeser og bygger bro mellem det historiske element og det moderne samfund.”  
 
For yderligere informationer se Frejas hjemmeside www.freja.biz eller kontakt: 
 
Freja ejendomme A/S, direktør Allan Andersen Tlf: 3373 0800 
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